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غیرحضوری و از طریق سامانه جامع روابط 
کار به نشانی prkar.mcls.gov.ir صورت 
می‌‏گیرد، افراد متقاضی باید حداکثر ظرف 
30 روز از تاریخ بیکاری به سامانه مذکور 
مراجعه و درخواست خود را جهت دریافت 
بیمه بیکاری ثبت کنند. ضمن اینکه مراحل 
رسیدگی به درخواست‌ها، درسامانه مذکور 
و از طریق منوی گزارش‌های کارگری قابل 

مشاهده و پیگیری است.
قدرتی در پاسخ به اینکه برای افراد متأهل 
حق اولاد یا عائله‌مندی در مقرری بیمه 
یا خیر،  بیکاری‌شان محاسبه می‌شود 
گفت: مطابق بند »ب« ماده )7( قانون 
بیمه بیکاری، میزان مقرری بیمه شده 
بیکار معادل 55 درصد متوسط مزد یا 
حقوق وی خواهد بود و به مقرری افراد 
متکفل، تا حداکثر 4 نفر از افراد تحت 
تکفل به ازای هر یک از آن‏ها به میزان 10 
درصد حداقل دستمزد افزوده خواهد شد 
و در هرحال مجموع دریافتی مقرری ‌بگیر 
نباید از حداقل دستمزد کمتر و از 80 درصد 
متوسط دستمزد یا حقوق وی بیشتر باشد.
رئیس اداره بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه 
مدت سازمان تأمین اجتماعی با اشاره 
به ماده 7 قانون بیمه بیکاری که مرتبط 
به مدت زمان پرداخت مقرری بیکاری به 
افراد متأهل و مجرد است، افزود: جمع 
مدت پرداخت مقرری برای مجردین حداکثر 
36 ماه و برای افراد متأهل و یا متکفل 
حداکثر 50 ماه، براساس سابقه پرداخت 
حق بیمه‌شان است. تعیین استحقاق 
متقاضیان براساس سابقه پرداخت حق 
بیمه بوده و محدودیتی در تعداد دفعات 

درخواست وجود ندارد.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اگر 
کارگر متأهلی که دارای زن و فرزند است و 
درخواست بیمه بیکاری دهد تأمین اجتماعی 
با توجه به شرایط فرد 36 ماه برایش بیمه 
بیکاری را منظور کند؛ حال اگر این کارگر بعد 
از دریافت کامل 36 ماه بیمه بیکاری شاغل 
شود و چند سال بعد دوباره بیکار شود آیا 
می‌تواند درخواست بیمه بیکاری دهد یا 
چون 36 ماه کامل استفاده کرده مشمول 
دریافت بیمه بیکاری نمی‌شود، عنوان کرد: 
درصورتی که سوابق پرداخت حق بیمه 
متقاضی به بیش از 241 ماه برسد، استحقاق 

دریافت 14 ماه دیگر را خواهد داشت.
قدرتی با بیان آنکه مدت زمان طی شده 
برای واریز بیمه بیکاری حدود سه ماه است، 

گفت: با توجه به مدت زمان درنظر گرفته 
شده در قانون بیمه بیکاری جهت ثبت 
درخواست توسط متقاضیان و همچنین 
برقراری بیمه بیکاری مستلزم ارسال لیست 
پرداخت حق بیمه آخرین ماه قبل از بیکاری 
توسط کارفرما است و کارفرمایان با مهلت 
یک ماه می‏‌توانند نسبت به ارسال لیست 
اقدام نمایند، این دو امر سبب شده است 
تا کمی پروسه دریافت زمان‌بر شود لذا با 
احتساب مدت زمان مورد نیاز جهت تأیید 
لیست و استعلامات مربوطه، متوسط زمان 
مورد نیاز جهت واریز مقرری بیکاری 2 تا 3 
ماه است. ضمناً به استناد بند »ج« ماده )7( 
قانون بیمه بیکاری، مقرری بیمه بیکاری از 
روز اول بیکاری به فرد متقاضی محاسبه و 

پرداخت می‌شود.
رئیس اداره بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه 
مدت سازمان تأمین اجتماعی با اشاره 
به اینکه در قانون بیمه بیکاری برای سایر 
سطوح، افزایش میزان مقرری سالیانه 
پیش‌بینی نشده است، عنوان کرد: همان 
طور که گفتم مقرری بیمه بیکاری افراد 
تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی نباید 
از حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار 
کمتر باشد به همین علت، مقرری افرادی 
که کمتر از حداقل دستمزد سال جدید 
باشد، تا رسیدن به حداقل دستمزد مصوب 
سالانه ترمیم خواهد شد اما این درحالی 
است که در قانون بیمه بیکاری برای سایر 
سطوح، افزایش سالیانه پیش‌بینی نشده 

. ست ا
قدرتی در پایان با اشاره به درآمد اندک 
سازمان از 3 درصد حق بیمه بیکاری گفت: 
براساس ماده )12( قانون بیمه بیکاری 
هزینه ‌های ناشی از اجرای این قانون یعنی 
»پرداخت مقرری بیمه بیکاری، آموزش 
مقرری‏‌بگیران توسط سازمان آموزش فنی 
و حرفه‏‌ای و ...« منحصراً از محل درآمدهای 
ناشی از آن »3 درصد حق بیمه بیکاری« 
تأمین می‏‌شود. این هزینه‌ها در سال 1401 
حدود 14,500 میلیارد تومان بود که صندوق 
بیمه بیکاری در سال‌‏های گذشته به واسطه 
مشکلات اقتصادی واحدهای تولیدی و 
صنعتی ناشی از تحریم‏‌ها، شیوع بیماری 
کرونا و ... با کسری منابع مواجه شد، اما 
خوشبختانه با انجام اقداماتی نظیر حمایت 
از بنگاه‌‏های مشکل‌دار و تثبیت اشتغال 
موجود، تراز مالی صندوق در این زمینه در 

1401 مثبت شد. سال 

آموزش‌دهندگان نهضت سوادآموزی در کشور 
یکی از کم درآمدترین گروه‌های نیرو در بدنه 
آموزش و پرورش هستند. علاوه بر حقوق این 
گروه از معلمان، شیوه جذب آنها از طریق 
آزمون‌ها همیشه چالش برانگیز بوده است. 
به‌عنوان مثال سقف نمره یا رتبه پذیرش 
آموزش‌دهنده در آزمون نهضت سوادآموزی ۵۰ 
درصد از کل نمره است، اما برخی از متقاضیان 
این آزمون درخواست داشته‌اند سقف نمره 
کمتر شود تا راه ورود آنها به سازمان سهل‌تر 
گردد؛ گرچه سازمان نهضت سوادآموزی با 
این رویه مخالفت کرد اما به هر حال میزان 
حقوق آموزش‌دهندگان بسیار اندک و کمتر 
از یک میلیون تومان است. با این حساب 
متقاضیان زیادی درخواست دارند سقف رتبه 
آزمون از ۵۰ درصد پایین‌تر بیاید تا بتوانند 
به صنف آموزش‌دهندگان سازمان نهضت 
سوادآموزی بپیوندند. رسول جمشیدی معاون 
توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان نهضت 
سوادآموزی در گفت‌و‌گو با »ایران« درباره میزان 
حقوق آموزش‌دهندگان بیان کرد: بودجه و 
سرانه با سواد کردن هر فرد ۸۰۰ هزار تومان 
است. به‌عنوان مثال اگر شما یک شخص 
آموزش‌دهنده باشید و ما به شما یک کلاس 
بدهیم تا بخواهید هفت ماه روی آن کار کنید، 
بعد از هفت ماه به ازای قبولی هر فرد ۸۰۰ هزار 
تومان برای شما پرداخت می‌شود از این‌رو 
می‌گوییم که چانه نهضت سوادآموزی در کشور 

کوچک است.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان 
نهضت سوادآموزی در پاسخ به این سؤال که 
آیا با توجه به این میزان حقوق در زمینه تعداد 
آموزش‌دهندگان کمبود نیرو ندارید؟ گفت: در 
حال حاضر ما در زمینه تعداد آموزش‌دهندگان 

در کشور کمبود نداریم.
وی همچنین در پاسخ به این سؤال که در 
سال‌های گذشته برای آزمون آموزش‌دهندگان 

یک سقف مشخص از امتیاز در نظر گرفته 
شده بود یعنی اگر آموزش‌دهنده در آزمون ۵۰ 
درصد امتیاز را کسب می‌کرد می‌توانست در 
آزمون پذیرفته شود، آیا در حال حاضر سقف 
امتیاز تغییر کرده  یا اینکه قرار نیست میزان 
امتیاز کسب شده توسط داوطلب بالاتر برود 
تا از این طریق آموزش دهندگانی که سطح 
بالاتر و با کیفیت‌تری دارند جذب شوند؟ وی 
گفت درست است که در نهضت سواد آموزی 
با دانش‌آموز ابتدایی و متوسطه مواجه نیستیم 
اما به هر حال آموزش‌دهندگان مسئولیت 
آموزش را به عهده دارند و بهتر است از سطح 
قابل قبولی برخوردار باشند. وی همچنین 
توضیح داد: فعلاً ضابطه‌ای درباره اینکه آزمونی 
باشد یا نباشد وجود نداشته و برنامه‌ای برای 
تغییر شرایط آزمون وجود ندارد. البته طرحی 
در مجلس هست ولی هنوز به تصویب نرسیده 
است. مشخص نیست که اگر هم آزمون باشد 
معیار سنجش آن چگونه خواهد بود بنابراین 
چون معیاری وجود ندارد آنچه که از گذشته 

بوده است ماک قرار می‌دهیم.
معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی سازمان 
نهضت سوادآموزی ادامه داد: طبیعی است این 
حق قانونگذار است که برای استخدام افراد 
می‌تواند بگوید که چه نوع افرادی به‌عنوان 
متقاضی در آزمون استخدامی شرکت کنند. 

چرخه آزمون استخدامی شرایط خاص خودش 
را دارد مثلاً برای کمبود معلم از ماده ۲۸ استفاده 
شده است و افراد می‌توانند طبق قانون با توجه 
به مدرکی که دارند در آزمون‌ها شرکت کنند؛ 
این ضابطه هم تابع همان قانونی است که 
می‌گوید اگر فرد ۵۰ درصد نمره را بگیرد، پذیرفته 
خواهد شد. جمشیدی اضافه کرد: درست است 
که ملاک نمره ۵۰ درصد از کل نمره در نظر گرفته 
شده اما فردی که از قبل آموزش‌های لازم را دیده 
یعنی به اندازه کافی توانمندی‌های لازم برای 
آموزش به افرادی که در نهضت سواد آموزی 

درس می‌خوانند را دارد، ملاک قرار می‌گیرد.
وی با اشاره به اینکه آموزش‌دهندگان باید در 
دانشگاه فرهنگیان دوره‌های آموزشی لازم را 
بگذرانند تا بتوانند وارد سازمان شوند، گفت: 
به فرض اینکه فردی با معیار ۵۰ درصد در آزمون 
پذیرفته شد بعد از این نیز باید باز به دانشگاه 
فرهنگیان برود و طی یک سال دوره آموزشی را 
سپری کند. بر همین اساس، طبق موضوعی 
که شما مطرح کردید مبنی بر اینکه ۵۰ درصد 
معیار کمی برای پذیرش آموزش‌دهندگان است، 
آموزش‌ها و دوره‌هایی که در دانشگاه فرهنگیان 
برگزار می‌گردد موجب می‌شود فرد توانمندی 
و توانایی لازم برای اینکه بتواند در مدرسه یا هر 
جای دیگر که بتواند آموزش‌دهنده خوبی باشد 

را اخذ کرده و سپس وارد حرفه تدریس شود.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت از کاهش روند ابتلا به 
کرونا در کشور خبر داد و گفت: البته کاهش 
موارد ابتلا به کرونا به این معنی نیست که 
کرونا تمام شده است، بلکه با علمی که 
اکنون داریم باید همچنان مراقب باشیم.

دکتر بابک عشرتی درباره آخرین وضعیت و 
روند کرونا در کشور، گفت: در حال حاضر 
موارد ابتلای روزانه به بیماری نسبت به اوایل 
فروردین ماه کاهش پیدا کرده و خوشبختانه 
درصد مثبت شدن تست‌هایی که از بیماران 
علامت‌دار گرفته می‌شود، کاهش یافته که 
این موضوع نشان می‌دهد بسیاری از مواردی 
که قبلاً با این علائم، کرونا بودند، اکنون 
مربوط به سایر ویروس‌های سرماخوردگی 
است و موارد کرونا کمتر شده است. در حال 
حاضر عمدتاً ویروس‌هایی را غیر از کرونا 
می‌بینیم که علائم بیماری‌های حاد تنفسی 
را ایجاد می‌کنند مانند سرماخوردگی که 
موضوعی است که پیش از کرونا هم وجود 
داشته و البته قدرت سرایت خیلی بالایی 

ندارند و سرایت‌شان کمتر از کرونا است.
وی افزود: اگر این روند کاهشی به همین 
صورت ادامه یابد، به‌دنبال آن هم بستری 
آی‌سی‌یو و هم تعداد مرگ‌ومیر ناشی 
از کرونا کاهش پیدا می‌کند. البته باید 
توجه کرد که کاهش موارد ابتلا به کرونا 

به این معنی نیست که کرونا تمام شده 
است؛ بلکه با علمی که اکنون داریم 
باید همچنان مراقب بوده و خودمراقبتی 
را داشته باشیم؛ چراکه ممکن است 
جهش‌های جدیدی از ویروس ایجاد 
شود و شرایطی به وجود آید که موج‌های 

شدیدی داشته باشیم.
عشرتی با تأکید بر اینکه فعلاً روند کرونا 
در کشور کاهشی است، گفت: در عین 
حال آمارهای جهانی کرونا نیز رو به کاهش 

. ست ا
وی درباره زمان پایان کرونا یا به ثبات 
رسیدن آن، گفت: اینکه روزی بگوییم 
کرونا به پایان رسید، مستلزم این است که 
واکسنی تولید شود که بتواند ایمنی دائمی 
ایجاد کند یا جهشی در ویروس ایجاد شود 
که ابتلا به آن منجر به ایمنی دائمی شود. 
به‌عنوان مثال در آبله و سرخک واکسن 
تولید شد و بعد از تزریق واکسن ایمنی 
دائمی برای فرد ایجاد می‌شود. اینکه کرونا 
به ثبات برسد و اصطلاحاً به حالت آندمیک 
برسد، در صورتی است که روند بیماری در 
حد ثابتی بماند و در این شرایط می‌گوییم 
که کرونا بومی کشور یا جهان شده و مانند 
سرماخوردگی، ‌آنفلوانزا و... خواهد شد 
که به نظر می‌رسد این اتفاق برای کرونا 

محتمل‌تر است.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به فرا رسیدن روز معلم گفت: معلمان در 
هفته معلم خبرهای خوبی خواهند شنید.

رضامراد صحرایی در حاشیه نشست هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: هفته 
آینده کل کشور وارد فضای روز معلم خواهد 
شد. ۱۲ اردیبهشت معلمان از سراسر کشور 
به دیدار مقام معظم رهبری خواهند رفت 
و خبرهای خوب را روز معلم خواهند شنید.

وی در ادامه با بیان اینکه رتبه بندی معلمان 
وجوه مثبت فراوانی دارد و نباید چند خطا 
منجر شود که وجوه مثبت رتبه بندی 
دیده نشود،‌ اظهار کرد: رتبه بندی معلمان 

کار بزرگی بود و این دولت بار سنگینی را 
برداشته است. اجرای رتبه بندی بسیار 
هم به اهداف خود نزدیک شده است. اما 
اشکالاتی هم دارد که در تلاش هستیم آنها را 
برطرف کنیم. از آنجا که این طرح بار اول 
است که اجرایی می شود و کار سنگینی هم 
بوده اشکالات اجرایی آن قابل پیش‌بینی 
بود. همه اهتمام ما این است که همه 
اعتراضات معلمان را کاملاً عادلانه بررسی 
کنیم تا هر همکاری به رتبه استحقاقی خود 
برسد. از طرف دیگر برخی افراد شائبه‌هایی 
ایجاد می‌کنند که برخی از رتبه‌ها بالا داده 

شده است.

رئیس جمهور ترکیه نشان فداکاری این 
کشور را به پیرحسین کولیوند رئیس 
جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسامی 

ایران اعطا کرد.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه 
طی مراسمی، نشان فداکاری کشورش را به 
پیرحسین کولیوند به پاس خدمات امدادی 
و بشردوستانه ایران در زلزله ترکیه اعطا کرد.

در اسفند سال گذشته نیز رئیس فدراسیون 
جمعیت‌های ملی صلیب‌ سرخ و هلال 

احمر)IFRC( از کمک سریع و مؤثر هلال 
احمر ایران به آسیب‌دیدگان زلزله ترکیه و 
سوریه قدردانی کرد. بر اساس گزارش‌های 
منتشر شده، هال احمر ایران اولین 
جمعیت ملی در دنیا بود که هواپیماهای 
حامل کمک‌های بشردوستانه و تیم‌های 
تخصصی امداد و نجات آن در مناطق 
زلزله‌زده ترکیه و سوریه به زمین نشستند 
و در تعامل با هلال احمر دو کشور میزبان، 

عملیات نجات را به پیش بردند. 

کاهش آمار مقرری‌بگیران بیمه بیکاری 
طی دو سال اخیر

اصفهان بیشترین و کهگیلویه و بویراحمد با 475 نفر کمترین مقرری‏‌بگیر بیمه بیکاری را دارند

کمبودی در آموزش‌دهندگان نهضت سوادآموزی نداریم
برنامه جدیدی برای تغییر آزمون استخدامی آموزش دهندگان وجود ندارد

اخبار استانی

ورود سامانه بارشی جدید و بارش 
پراکنده در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از ورود سامانه بارشی جدید و بارش پراکنده 

در نقاط مختلف کشور خبر داد.
صادق ضیائیان درباره وضعیت جوی کشور طی چند 
روز آینده اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های 
پیش‌یابی هواشناسی، امروز سامانه بارشی در جنوب 
و جنوب شرق فعال خواهد بود و در استان‌های 
اصفهان، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان، نیمه 
شمالی فارس، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و 
بختیاری رگبار، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و در 
سواحل دریای خزر، خراسان شمالی، شمال سمنان 
و شرق تهران بارش پراکنده انتظار می‌رود. ضیائیان  
ادامه داد: روز جمعه نیز بارش در مناطق یادشده و 
خراسان جنوبی با شدت کمتری ادامه خواهد داشت.

وی افزود: شنبه )۹ اردیبهشت( نیز در استان‌های کرمان، 
یزد، شمال سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، 
سواحل دریای خزر و برخی مناطق شمال غرب بارش 
پراکنده رخ خواهد داد. ضیاییان در ادامه اظهارکرد: 
یکشنبه )۱۰ اردیبهشت‌( نیز با ورود سامانه بارشی جدید 
از شمال غرب، بارش در شمال غرب تشدید خواهد 
شد و در سواحل دریای خزر، تهران، البرز، سمنان، یزد 
و خراسان جنوبی بارش پراکنده ادامه خواهد داشت. 
رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
نیز اظهار کرد: آسمان تهران امروز کمی ابری تا نیمه 
ابری گاهی وزش باد و روز جمعه )۸ اردیبهشت( صاف تا 

قسمتی ابری گاهی وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

احتمال آبگرفتگی معابر در ۲۶ استان
سازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع سیل در ۷ 
استان، احتمال آبگرفتگی معابر در ۲۶ استان و احتمال 
خسارت به محصولات کشاورزی در ۸ استان براثر 
تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری‌های محلی 
هشدار داد.  سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار 
نارنجی‌رنگ نسبت به تشدید فعالیت سامانه بارشی 
و ناپایداری‌های محلی، رگبار شدید باران، رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقت و در نواحی مستعد گرد وخاک 

و ریزش تگرگ هشدار داد.
این وضعیت جوی  پنجشنبه  در ارتفاعات سمنان، نیمه 
شرقی فارس، نیمه غربی کرمان، شمال هرمزگان، یزد 
و جنوب اصفهان و در روز جمعه  در شرق سیستان و 
بلوچستان، ارتفاعات کرمان، نیمه شرقی یزد و شمال 

شرق سمنان مورد انتظار است.

اعضای بدن نوجوان ۱۶ ساله، ناجی 
جان ۴ بیمار

مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره 
به اهدای عضو موفق نوجوان خمینی‌شهری، گفت: 
افزون بر اهدای قلب این جوان به یک بیمار نیازمند 
شهر تهران، دو کلیه این جوان در مرکز آموزشی درمانی 
الزهرا)س( و مرکز آموزشی درمانی نور و حضرت علی 
اصغر)ع( شهر اصفهان به دو بیمار نیازمند پیوند و کبد 
وی نیز برای پیوند به بیمارستان شهید نمازی شیراز 
ارسال شد.فرهاد حیدری در خصوص اهدای عضو موفق 
یک موتورسوار فوت شده، اظهار کرد:  این مصدوم پس 
از انتقال به بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان شهید 
منتظری شهرستان نجف‌آباد به علت مرگ مغزی و 
با رضایت خانواده برای اهدای اعضا به مرکز آموزشی 

درمانی الزهرا )س( اصفهان منتقل شد.
وی گفت: افزون بر اهدای قلب، دو کلیه این جوان 
در مرکز آموزشی درمانی الزهرا)س( و مرکز آموزشی 
درمانی نور و حضرت علی اصغر)ع( شهر اصفهان به 
دو بیمار نیازمند پیوند و کبد وی نیز برای پیوند به 
بیمارستان شهید نمازی شیراز ارسال شد./ اصفهان

پیش‌بینی اعزام ۵۰۰ هزار نفر به اربعین 
از طریق پایانه‌ها به مرزهای غربی

مدیرعامل سازمان پایانه‌های شهر تهران از آغاز به کار 
ستاد اربعین شهر تهران خبر داد و گفت: پیش‌بینی 
می‌شود در ۱۰ روز حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار تهرانی را از 

طریق پایانه‌ها به مرزهای عتبات اعزام کنیم.
پوریا علی‌مردانی در مورد  تشکیل ستاد اربعین در 
سازمان پایانه‌ها اظهار کرد: سازمان پایانه‌ها در 
دو مناسبت پیک کاری دارد که یکی از آنها سفرهای 
نوروزی و دیگری سفر به عتبات عالیات در مراسم 

اربعین است.
وی با بیان این‌که پس از گذراندن پیک سفرهای 
نوروزی ستاد اربعین در سازمان پایانه‌ها تشکیل شده 
است تا بتوانیم نسبت به پوشش این مهم اقدامات 
مناسب را انجام دهیم، تصریح کرد: در دوران اربعین 
روزانه ۴۰ الی ۵۰ هزار نفر از طریق پایانه‌های شهر تهران 
به مرزهای کشور برای شرکت در مراسم اربعین از 

طریق پایانه‌ها اعزام می‌شوند.
وی با تأکید بر این‌که از میان زائران ایرانی حاضر در 
مراسم پیاده‌روی اربعین حدود ۳۰ درصد از شهر تهران 
هستند و از این میان بیش از ۲۵ درصد از زائران تهرانی 
از حمل و نقل عمومی برای سفر به عتبات استفاده 
می‌کنند، ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود که در مدت 
۱۰ روز مراسم اربعین حدود ۴۰۰ الی ۵۰۰ هزار تهرانی از 

طریق پایانه‌ها به سمت مرزها اعزام شوند.
مردانی اضافه کرد: برنامه ‌ریزی‌های اولیه برای 
تقویت زیرساخت‌ها، منظم‌سازی حرکت اتوبوس‌ها، 
اطلاع‌رسانی بموقع از طریق رسانه‌ها و مدیریت 
تراکم در پایانه‌های غرب و جنوب در دستور کار قرار 
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سازمان تأمین‌اجتماعی مطابق با قانون 
بیمه باید از بیمه‌شده فاقد شغل در دوران 
بیکاری حمایت کند؛ مشروط بر اینکه 
متقاضی حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت 
حق‌ بیمه داشته باشد. طبق آمارها تعداد 
مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در سال‌های 
اخیر روند کاهشی داشته، در پایان سال 
99 حدوداً 230 هزار نفر از سازمان تأمین 
اجتماعی مقرری دریافت می‌‏کردند که 

این تعداد در دو سال‏ گذشته حدوداً از 
174 هزار و 300 نفر به 167 هزار نفر در 1401 
کاهش یافته ‏است. در حال حاضر استان 
اصفهان با 15 هزار و 480 نفر بیشترین و 
استان کهگیلویه و بویراحمد با 475 نفر 
کمترین تعداد مقرری‏‌بگیران را در میان 
استان‌های کشور دارند. بیکاری رابطه 
مستقیمی با معیشت افراد در جامعه دارد 
و مهم است که افراد بعد از بیکار شدن 
بلافاصه تا یافتن شغل جدید درخواست 
مقرری بیکاری دهند. امیرعباس قدرتی 
رئیس اداره بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه 
مدت سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو 
با »ایران« از مهلت سی روزه برای اعلام 
بیکاری خبر داد و گفت: با توجه به مهلت 

قانونی مقرر جهت ارائه درخواست بیکاری 
»30 روز پس از تاریخ بیکاری« بهتر است 
متقاضی همزمان با جست‌وجو برای شغل 
جدید، نسبت به ارائه درخواست بیکاری 
نیز اقدام کند. شاید این سؤال ایجاد شود 
اگر بیمه بیکاری دریافت کنیم و بعد دوباره 
شاغل شویم حقوق‌مان در محل کار جدید 
بر اساس دریافتی مقرری بیکاری محاسبه 
شود که باید بگویم حقوق بیمه‌شده در 
شغل جدید ارتباطی با مقرری بیمه بیکاری 
نداشته و طبق قانون کار و بر اساس توافق 

کارگر و کارفرمای جدید تعیین می‌شود.
وی با اشاره به روند درخواست بیمه بیکاری 
بیان کرد: با توجه به اینکه کلیه مراحل 
درخواست و برقراری بیمه بیکاری به صورت 

محدثه جعفری
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میزان مقرری 
بیمه شده بیکار 

معادل 55 
درصد متوسط 

مزد یا حقوق 
وی خواهد بود

55
درصد

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس 
سازمان بهزیستی به افزایش میزان مستمری 
مددجویان در سال‌جاری اشاره کرد و گفت: 
طبق تصویب مجلس امسال حدود ۴۰ درصد 
افزایش مستمری را خواهیم داشت که در 
صورت ابلاغ از ماه جاری اعمال خواهد شد.
علی‌محمد قادری این میزان را از ۵۴۰ هزار 
تومان تا یک میلیون و ۷۲۰ هزار تومان اعلام 

کرد و توضیح داد: مقصود ما از مستمری کمک 
هزینه معیشت است و قبول داریم که با توجه 
به شرایط معیشتی رقم قابل توجهی نیست 
که امیدواریم با توانمندسازی مددجویان 
درآمدی پایدار برای آنان ایجاد کنیم.معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین درباره 
آخرین وضعیت متقاضیان مستمری گفت: 
در مقطعی ۱۶۰ هزار نفر پشت نوبت مستمری 

بودند که امروز افتخار می‌کنیم اعلام کنیم تا 
پایان سال ۱۴۰۱ تمامی افراد مشمول که پشت 
نوبت بودند به صفر رسید. قادری ادامه داد: 
در حال حاضر تمامی زنان سرپرست خانوار یا 
فاقد سرپرست مؤثر که قانوناً مشمول دریافت 
مستمری بودند به تعداد بیش از ۳۰۰ هزار نفر 
به طور کامل در سامانه ثبت نام و در حال 

دریافت مستمری خود هستند.

افزایش ۴۰ درصدی مستمری بهزیستی

کاهش ابتلا به کرونا در کشور

معلمان هفته آینده خبرهای خوبی می‌شنوند

  اعطای نشان فداکاری از سوی اردوغان
به هلال احمر ایران


